
Libštátské pozdní léto 2021 (a také podzim), 2. část  

19. ročník festivalu 

KONCERT SKUPINY SVATOPLUK   
27. září (po) od 18 h, evangelický kostel v Libštátě. Skupina Svatopluk zpívá písně nedávno zesnulého 

evangelického faráře Sváti Karáska (18. 10. 1942–20. 12. 2020), jemuž komunisté v 70. letech minulého století odňali 

státní souhlas k činnosti faráře. Proto jsou jeho mnohé skladby vlastně zpívaná kázání. Měl neobyčejný dar předávat 

křesťanskou víru srozumitelně a aktuálně mladým i starým, křesťanům i ateistům. V tom byl naprosto jedinečný. S 

úctou se před ním sklání nejen intelektuálové, ale také lidé z okraje společnosti. Za pěkného počasí se koncert 

uskuteční před evangelickým kostelem.                           Vstupné 100 Kč 

PODZIMNÍ TRHY V LIPKÁCH 
9. října (so) od 9 – 13 h (i déle),  náměstí, KD. Sousedky pro návštěvníky populárních trhů připraví nejrůznější zboží 

– léčivé čajové směsi a likéry, marmelády, šťávy, med, houby, chlebíčky, zákusky, guláš, šperky, knihy, zboží na 

dušičky a další věci do domácnosti. Přijďte pobejt! 

 

EVANGELICKÁ SLAVNOST K 240. VÝROČÍ TOLERANČNÍHO PATENTU   
17. října (ne) od 14.30 h v areálu evangelického kostela. Program slavnosti: 14.30 – 15.00 „Připomínka 240. výročí 

vydání tolerančního patentu, život evangelíků v době pobělohorské a v prvním desetiletí náboženské tolerance“ – Petr 

Hudec; 15.15 odhalení památníku, kamenosochařského díla Jindřicha Beneše – Kde se vzal symbol kalicha s Biblí a 

co znamená?; 15.30 pohoštění všech přítomných; 16.00 koncert skupiny MRTVEJ: M. Rejchrt –  klávesy, zpěv; R. 

Tvrdík – kontrabas, zpěv; T. Molnár – zpěv (písně z evangelických zpěvníků). V prodeji bude kniha Petra Hudce. 

„Libštátský evangelický sbor v letech 1945–2020“ – 180 Kč.                                                       Vstupné dobrovolné                                                                                                               

 

SYLVIE BEE ZPÍVÁ ŠANSONY 
23. října (so) od 18 h, evangelický kostel Libštát. Na podzim roku 2011 zvítězila ve Splitu na  Mezinárodní 

soutěži v interpretaci francouzského šansonu. Mimořádně jazykově a pěvecky vybavenou charismatickou 

zpěvačku, důstojnou nástupkyni Hany Hegerové a Evy Olmerové, bude doprovázet klavírista Václav Kramář.  

Zazní zvláště francouzské a české šansony.                                                  Vstupné 100 Kč.                                                  

 

ZMRAZOVAČ – Kočovné divadlo Ad Hoc 
24. října (ne) od 17 h, sokolovna Košťálov. Komediální operní mafiánské drama z časů prohibice plné napětí a 

morálních dilemat s hudbou G. Verdiho, G. Pucciniho, R. Leoncavala, W. A. Mozarta, G. Bizeta, E. di Capuy, B. 

Smetany, L. Janáčka E. De Curtise,  G. Rossiniho, J. Offenbacha a L. Habance. Romance a akce, živý orchestr, mrtvé 

mrtvoly. Přežijte v časech kmotrů a možná přijde i happy end. Vtipné libreto režiséra J. Duchka, dirigent a hudební 

nastudování L. Habanec. Představení vyvolalo značný ohlas na festivalu Jiráskův Hronov 2014 a reprezentovalo ČR 

na mezinárodním festivalu Spots op West v Belgii. Zaujalo rovněž profesionální operní kritiku a po předvedení na  

festivalu Opera 2015 získalo v recenzi hodnocení 95 %. Ne každý den můžete vidět úspěšné účastníky Jiráskova 

Hronova.                                   Vstupné 100 Kč                                                                                       
MANDARINKOVÝ POKOJ   
14. listopadu (ne) od 17 h, Kulturní dům Libštát. Sedm komediálních povídek Roberta Thomase – Obsluha hotelu, 

Beránek a vlčice, Fráterník a šlapka, Vlčice, Oškubaná husa, Darebný anglický ptáček, Holubice, která ulétla ze své 

klece – v podání Divadelního spolku J. K. Tyl Lomnice nad Popelkou. Mistrovsky se tu pojí smích s napětím, nechybí 

francouzský esprit a šarm, komedie nabízí zajímavé příběhy lidí ve vtipných jednoaktovkách s překvapivým, někdy 

přímo detektivním závěrem. Děj povídek se odehrává v tajemném Mandarinkovém pokoji pařížského hotelu.  Režie: 

Petr Sádek.                                                                                                                                             Vstupné 90 Kč 

HRDÝ BUĎ, ŽES…   
21. listopadu (ne) od 17 h, Kulturní dům Libštát. Známou komedii podle stejnojmenné knižní předlohy Ireny 

Douskové Hrdý buď, žes… proslavila B. Hrzánová, která za ni dostala Cenu Thalie (2003). Hraje oblíbený 

Vrchlabský divadelní spolek Lipany, který dějovou linii výrazně autorsky upravil. Režie: Jan Švimberský.                                                                                                                                

                               Vstupné 90 Kč 
 

Změna programu vyhrazena. Podívejte se prosím vždy před návštěvou pořadu na stránky městyse Libštát. Na všechna 

představení i koncerty mají děti do 15 let vstup zdarma. Pořádá Městys Libštát ve spolupráci se Sborem Českobratrské církve 

evangelické v Libštátě. Kontakty: 736687712, vavra.jaroslav@seznam.cz, Městys Libštát (sprava@libstat.eu). 

mailto:vavra.jaroslav@seznam.cz
mailto:sprava@libstat.eu

